Änderung des Plans

kooperation-ohne-grenzen.de/de/raumordnungsausschuss/mitglieder/wojewodschaft-lubuskie/raumbewirtschaftungsplan/aenderung-des-plans/



Titel

Zmiana Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego (Änderung des Raumbewirtschaftungsplans der Wojewodschaft Lubuskie)

Basisdaten

Herausgeber

Marschallamt der Wojewodschaft Lubuskie

Jahr der Veröffentlichung

2012

Laufzeit

2017

Verfahren

Aktueller Planungsstand

rechtsgültiges Dokument

Weiteres Verfahren

Arbeiten an der Aktualisierung des Dokuments dauern an

Kurzbeschreibung Inhalt

Grundlage:

- der rechtsgültige Plan stammt aus dem Jahr 2002,
- die periodische Überprüfung, die in den Jahren 2005-2006 durchgeführt wurde, zeigte eine mangelnde Übereinstimmung des Plans mit geltenden Vorschriften sowie eine mangelnde Aktualität der Bedingungen und Richtungen der Entwicklung nach,
- Annahme der Resolution Nr. VII/59/07 durch das Regionalparlament der Wojewodschaft Lubuskie am 26. März 2007 in Sachen Aufnahme der Anfertigung der Änderung des Raumbewirtschaftungsplans der Wojewodschaft Lubuskie.

Ziel des Dokuments:

• die Notwendigkeit, das weitere Funktionieren der Raumbewirtschaftung der Wojewodschaft und die Grundsätze ihrer Entwicklung zu gewährleisten,

• der Plan bildet die Grundlage für die Erarbeitung der operationellen Programme zur Entwicklung der Wojewodschaft.

Die Änderung des Plans beruht auf:

- der Beurteilung des Standes der Bewirtschaftung der Wojewodschaft,
- der Beurteilung der auftretenden Potenziale und Einschränkungen der Entwicklung,
- dem Umfang der eingegangenen Verpflichtungen sowohl in Bezug auf die Durchführung als auch auf die Planung,
- der Berücksichtigung der räumlichen Politik des Staates, zusammen mit grenzüberschreitenden Verknüpfungen,
- der Annahme der strategischen Entwicklungsziele der Wojewodschaft,
- den gewünschten Entwicklungsrichtungen des Raumbewirtschaftungsmodells für das Gebiet der Wojewodschaft,
- einer stabilen sozio-ökonomischen Entwicklung,
- der Stärkung der naturräumlichen Qualitäten und der Kulturgüter der Wojewodschaft.

Dokumente

- Zmiana Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego 2012 (Änderung des Raumbewirtschaftungsplans der Wojewodschaft Lubuskie 2012), https://bip.lubuskie.pl/588/Zmiana_Planu_zagospodarowania_przestrzennego_Wojewodztwa_Lubuskiego_2012/